РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2015                                                                                           №  31
с.Курочкино

О внесении изменении в административный
 Регламент по предоставлению муниципальной услуги
«об утверждении административного  регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача документов (справки ,выписки из домовой книги,
выписки из похозяйственной книги и иных документов)»

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района 02-44-2015 от 05.05.2015 в соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010г. № 210- ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «об утверждении административного  регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справки ,выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги и иных документов» утвержденного постановлением главы Администрации Курочкинского сельсовета от 27.10.2014 №34 следующие изменения:
-пункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:
Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги является открытой и общедоступной, может быть получена заявителем лично посредством письменного и (или) устного обращения, через электронную почту, по телефону для справок, на официальном интернет-сайте Администрации Тальменского района Алтайского края, на информационных стендах в залах приема заявителей в администрации, в Многофункциональном центре при личном обращении заявителя и в центре телефонного обслуживания, на интернет-сайте Многофункционального центра, при использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Алтайского края» (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)) в информационно - телекоммуникационной сети «интернет».
-Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1.12
«2.1.12. Запрет требовать о заявителя предоставления иных документов и информации или осуществления действий для получения муниципальной услуги.
 Запрещается требовать от заявителя:
      1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальных услуг;
2)  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление  муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении , органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных  органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.10.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг »
 , в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7  Федерального закона от 27.10.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Администрацию по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.10.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета.

Глава Администрации
Курочкинского сельсовета                                                        Т.А. Кундик